МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Алтайский государственный педагогический университет»

(ФГБОУ ВО «АлтГПУ»)

 ПРИКАЗ

 «27» октября 2025 г.     №  159/7

 г. Барнаул

┌                                                                               ┐

О зачислении на очную форму обучения по
договору об образовании на обучение по образовательным программам

высшего образования (аспирантура)

             На основании Правил приема на обучение по образовательным

программам высшего образования – программам подготовки научных научно-

педагогических кадров в аспирантуре на 2025/2026 учебный год в

федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении

высшего образования «Алтайский государственный педагогический

университет», утвержденных приказом ректора от 05.06.2025 № 154/1п,

п р и к а з ы в а ю:

зачислить с 01.11.2025 на программы высшего образования – программы

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на

очную форму обучения по договору об образовании на обучение по

образовательным программам высшего образования на 1 курс перечисленных

ниже поступающих:

 5.10.1. Теория и история культуры, искусства (философские науки):

 № п.п
Id профиля

поступающего

И
н

д
и

в
и

д
у
а
л
ь
н

ы
й

н
о
м

ер

Т
ео

р
и

я
 и

 и
ст

о
р

и
я

к
у
л
ьт

у
р

ы
,

и
ск

у
сс

тв
а

И
н

д
и

в
и

д
у
а
л
ь
н

о
е

д
о

ст
и

ж
ен

и
е

С
у
м

м
а

б
ал

л
о

в

 1 4979562 250050171 90 5 95

 2

 5.7.2. История философии (философские науки):

 № п.п
Id профиля

поступающего

И
н

д
и

в
и

д
у
а
л
ь
н

ы
й

н
о
м

ер

И
ст

о
р

и
я
 ф

и
л
о

со
ф

и
и

И
н

д
и

в
и

д
у
а
л
ь
н

о
е

д
о

ст
и

ж
ен

и
е

С
у
м

м
а

б
ал

л
о

в

 1 6903502 250050172 90 15 105

 5.7.7. Социальная и политическая философия (философские науки):

 № п.п
Id профиля

поступающего

И
н

д
и

в
и

д
у
а
л
ь
н

ы
й

н
о
м

ер

С
о

ц
и

а
л
ь
н

а
я
 и

п
о
л
и

ти
ч

е
ск

а
я

ф
и

л
о

со
ф

и
я

И
н

д
и

в
и

д
у
а
л
ь
н

о
е

д
о

ст
и

ж
ен

и
е

С
у
м

м
а

б
ал

л
о

в

 1 5690133 250050173 85  85

5.8.2. Теория и методика обучения и воспитания (по областям и уровням

образования) (педагогические науки): Русский язык как иностранный,

начальное общее образование, основное общее образование, среднее общее

образование, высшее образование

 № п.п
Id профиля

поступающего

И
н

д
и

в
и

д
у
а
л
ь
н

ы
й

н
о
м

ер

Т
ео

р
и

я
 и

 м
ет

о
д

и
к
а

о
б
у

ч
ен

и
я
 и

 в
о

сп
и

т
ан

и
я

(р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к
 к

а
к

и
н

о
ст

р
ан

н
ы

й
)

И
н

д
и

в
и

д
у
а
л
ь
н

о
е

д
о

ст
и

ж
ен

и
е

С
у
м

м
а

б
ал

л
о

в

 1 6877145 250050174 90 30 120

5.9.1. Русская литература и литературы народов Российской Федерации

(филологические науки):

 № п.п
Id профиля

поступающего

И
н

д
и

в
и

д
у
а
л
ь
н

ы
й

н
о
м

ер

Р
у

сс
к
ая

 л
и

те
р

ат
у

р
а

и

л
и

те
р

ат
у

р
ы

 н
ар

о
д

о
в

Р
о

сс
и

й
ск

о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

И
н

д
и

в
и

д
у
а
л
ь
н

о
е

д
о

ст
и

ж
ен

и
е

С
у
м

м
а

б
ал

л
о

в

 1 7051076 250050175 88  88

 3

 5.9.5. Русский язык. Языки народов России (филологические науки):

 № п.п
Id профиля

поступающего

И
н

д
и

в
и

д
у
а
л
ь
н

ы
й

н
о
м

ер

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к
.

Я
зы

к
и

н
ар

о
д

о
в
 Р

о
сс

и
и

И
н

д
и

в
и

д
у
а
л
ь
н

о
е

д
о

ст
и

ж
ен

и
е

С
у
м

м
а

б
ал

л
о

в

 1 7022090 250050176 85 10 95

 2 5696656 250050177 75  75

5.3.1. Общая психология, психология личности, история психологии

(психологические науки):

 № п.п
Id профиля

поступающего

И
н

д
и

в
и

д
у
а
л
ь
н

ы
й

н
о
м

ер

О
б

щ
ая

 п
с
и

х
о
л
о

ги
я
,

п
си

х
о
л
о

ги
я
 л

и
ч

н
о

ст
и

,

и
ст

о
р

и
я
 п

си
х
о
л
о

ги
и

И
н

д
и

в
и

д
у
а
л
ь
н

о
е

д
о

ст
и

ж
ен

и
е

С
у
м

м
а

б
ал

л
о

в

 1 7113080 250020280 75 15 90

5.3.4. Педагогическая психология, психодиагностика цифровых

образовательных сред (психологические науки):

 № п.п
Id профиля

поступающего

И
н

д
и

в
и

д
у
а
л
ь
н

ы
й

н
о
м

ер

П
ед

аг
о

ги
ч

е
ск

а
я

п
си

х
о
л
о

ги
я
,

п
си

х
о
д

и
аг

н
о

ст
и

к
а

ц
и

ф
р

о
в
ы

х

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 с
р

ед

И
н

д
и

в
и

д
у
а
л
ь
н

о
е

д
о

ст
и

ж
ен

и
е

С
у
м

м
а

б
ал

л
о

в

 1 7119668 250020281 70  70

5.8.1. Общая педагогика, история педагогики и образования

(педагогические науки):

 № п.п
Id профиля

поступающего

И
н

д
и

в
и

д
у
а
л
ь
н

ы
й

н
о
м

ер

О
б

щ
ая

 п
ед

аг
о

ги
к
а,

и
ст

о
р

и
я
 п

ед
аг

о
ги

к
и

 и

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я

И
н

д
и

в
и

д
у
а
л
ь
н

о
е

д
о

ст
и

ж
ен

и
е

С
у
м

м
а

б
ал

л
о

в

 1 7113079 250020282 90  90

 2 6345524 250020283 80 10 90

 4

5.8.3. Коррекционная педагогика (педагогические науки):

 № п.п
Id профиля

поступающего

И
н

д
и

в
и

д
у
а
л
ь
н

ы
й

н
о
м

ер

К
о

р
р

ек
ц

и
о

н
н

ая

п
ед

аг
о

ги
к
а

И
н

д
и

в
и

д
у
а
л
ь
н

о
е

д
о

ст
и

ж
ен

и
е

С
у
м

м
а

б
ал

л
о

в

 1 7119666 250020284 85  85

5.8.7. Методология и технология профессионального образования

(педагогические науки):

 № п.п
Id профиля

поступающего

И
н

д
и

в
и

д
у
а
л
ь
н

ы
й

н
о
м

ер

М
ет

о
д

о
л
о

ги
я
 и

те
х

н
о
л
о

ги
я

п
р

о
ф

е
сс

и
о

н
а
л
ь
н

о
го

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я

И
н

д
и

в
и

д
у
а
л
ь
н

о
е

д
о

ст
и

ж
ен

и
е

С
у
м

м
а

б
ал

л
о

в

 1 7119665 250020285 70 25 95

 2 7119669 250020286 85  85

 3 6669970 250020287 80  80

 4 7059030 250020288 80  80

 5 7078220 250020289 75  75

 5.6.1. Отечественная история (исторические науки):

 № п.п
Id профиля

поступающего

И
н

д
и

в
и

д
у
а
л
ь
н

ы
й

н
о
м

ер

О
те

ч
е
ст

в
ен

н
ая

 и
ст

о
р

и
я

И
н

д
и

в
и

д
у
а
л
ь
н

о
е

д
о

ст
и

ж
ен

и
е

С
у
м

м
а

б
ал

л
о

в

 1 7119670 250060267 70  70

5.6.2. Всеобщая история (исторические науки):

 № п.п
Id профиля

поступающего

И
н

д
и

в
и

д
у
а
л
ь
н

ы
й

н
о
м

ер

В
с
ео

б
щ

ая
 и

ст
о

р
и

я

И
н

д
и

в
и

д
у
а
л
ь
н

о
е

д
о

ст
и

ж
ен

и
е

С
у
м

м
а

б
ал

л
о

в

 1 5849473 250060268 85 10 95

 5

5.8.2. Теория и методика обучения и воспитания (по областям и уровням

образования) (педагогические науки): Информатика, среднее общее

образование, высшее образование

 № п.п
Id профиля

поступающего

И
н

д
и

в
и

д
у
а
л
ь
н

ы
й

н
о
м

ер

Т
ео

р
и

я
 и

 м
ет

о
д

и
к
а

о
б
у

ч
ен

и
я
 и

 в
о

сп
и

т
ан

и
я

(и
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а
)

И
н

д
и

в
и

д
у
а
л
ь
н

о
е

д
о

ст
и

ж
ен

и
е

С
у
м

м
а

б
ал

л
о

в

 1 7114989 250030183 90 5 95

5.8.2. Теория и методика обучения и воспитания (по областям и уровням

образования) (педагогические науки): Математика, основное общее

образование, среднее общее образование, высшее образование

 № п.п
Id профиля

поступающего

И
н

д
и

в
и

д
у
а
л
ь
н

ы
й

н
о
м

ер

Т
ео

р
и

я
 и

 м
ет

о
д

и
к
а

о
б
у

ч
ен

и
я
 и

 в
о

сп
и

т
ан

и
я

(м
ат

ем
ат

и
к
а)

И
н

д
и

в
и

д
у
а
л
ь
н

о
е

д
о

ст
и

ж
ен

и
е

С
у
м

м
а

б
ал

л
о

в

 1 7113078 250030184 96  96

5.8.2. Теория и методика обучения и воспитания (по областям и уровням

образования) (педагогические науки): Технология, начальное общее

образование, основное общее образование

 № п.п
Id профиля

поступающего

И
н

д
и

в
и

д
у
а
л
ь
н

ы
й

н
о
м

ер

Т
ео

р
и

я
 и

 м
ет

о
д

и
к
а

о
б
у

ч
ен

и
я
 и

 в
о

сп
и

т
ан

и
я

(т
ех

н
о
л
о

ги
я
)

И
н

д
и

в
и

д
у
а
л
ь
н

о
е

д
о

ст
и

ж
ен

и
е

С
у
м

м
а

б
ал

л
о

в

 1 7051075 250030185 89 5 94

5.8.5. Теория и методика спорта (педагогические науки):

 № п.п
Id профиля

поступающего

И
н

д
и

в
и

д
у
а
л
ь
н

ы
й

н
о
м

ер

Т
ео

р
и

я
 и

 м
ет

о
д

и
к
а

сп
о

р
т
а

И
н

д
и

в
и

д
у
а
л
ь
н

о
е

д
о

ст
и

ж
ен

и
е

С
у
м

м
а

б
ал

л
о

в

 1 5870507 250040252 81  81

 6

5.9.6. Языки народов зарубежных стран (с указанием конкретного языка

или группы языков) (филологические науки): Германские языки

 № п.п
Id профиля

поступающего

И
н

д
и

в
и

д
у
а
л
ь
н

ы
й

н
о
м

ер

Я
зы

к
и

 н
ар

о
д

о
в

за
р
у
б
еж

н
ы

х
 с

тр
ан

(г
ер

м
ан

ск
и

е
я
зы

к
и

)

И
н

д
и

в
и

д
у
а
л
ь
н

о
е

д
о

ст
и

ж
ен

и
е

С
у
м

м
а

б
ал

л
о

в

 1 6469089 250010225 90 30 120

И.о. ректора              Е.В. Кайгородов

		2025-10-27T15:51:26+0700
	Кайгородов Евгений Викторович